AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de
suas atribuições legais, torna público que está aberta li-
citação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor
preço por item, Processo Licitatório Nº. 006/2019, com
o objetivo de REGISTRO DE PREÇOS, PELO PRAZO
DE 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO, SOB DEMANDA, DE ITENS PARA COM-
POR KIT GESTANTE. A sessão pública dar-se-á no dia
13/03/2019 às 08h30min, na sede da Prefeitura Munici-
pal. O Edital e seus anexos estarão disponíveis através
do site: www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes ou na
sede do Executivo Municipal no horário das 08h00min
às 12h00min e das 13h00min as 17h00min. Macaíba/RN,
22/02/2019. Pregoeiro/PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 002/2019
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS N° 025/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS
SERVIÇOS DE DOSIMETRIA E FORNECIMENTO
DE DOSÍMETROS TERMOLUMINESCENTE PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE
PRONTO ATENDIMENTO ALUIZIO ALVES EM
MACAÍBA.
FORNECEDOR: CDH - CENTRO DE DIAGNOSTI-
CO HUMANO LTDA - ME – CNPJ: 04.666.364/0001-
66. ENDEREÇO: AVENIDA XAVIER DA SILVEIRA,
1152, LAGOA NOVA, NATAL/RN, CEP: 59075-450.
ITEM: 01 – R$ 648,00. REPRESENTANTE LEGAL:
GLEIDE MARIA DA SILVA MEDEIROS. REPRE-
SENTANTE DO MUNICÍPIO: GISLEYNE KARLA
MEDEIROS DA SILVA - SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE SAÚDE.
...................................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 093/2018
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N° 024/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DOS ATENDIMEN-
TOS DA UPA – PRONTO ATENDIMENTO ALUÍZIO
ALVES.
FORNECEDOR: MIRELLY PINHEIRO FERREIRA -
CNPJ: 27.029.083/0001-06.. ENDEREÇO: AVENIDA
JOÃO XXIII, Nº. 72, COHABINAL, PARNAMIRIM/
RN, CEP: 59.140-690. ITEM: 01 - R$ 128,00. REPRE-
SENTANTE LEGAL: FLÁVIO RAMIRES RIBEIRO
DANTAS. REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: GIS-
LEYNE KARLA MEDEIROS DA SILVA - SECRETÁ-
RIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE CONTRATADA: CDH - CENTRO DE
DIAGNOSTICO HUMANO LTDA - ME – CNPJ:
04.666.364/0001-66. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE
DOSIMETRIA E FORNECIMENTO DE DOSÍME-
TROS TERMOLUMINESCENTE PARA SUPRIR
AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO ALUIZIO ALVES EM MACAÍBA.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. VALOR GLOBAL:
R$ 7.776,00. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2019.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. GISLEY-
NE KARLA MEDEIROS DA SILVA - SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE SAÚDE P/ CONTRATANTE. GLEI-
DE MARIA DA SILVA MEDEIROS P/ CONTRATA-
DO.

PORTARIA Nº 73/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do
Rio Grande Norte, conjuntamente com a Diretora Presi-
dente do MacaíbaPREV, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei Muni-
cipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 61,
VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/RN e
tendo em vista o que consta no processo de Benefício nº
12/2019 e de protocolo nº 1360/2019.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário do Auxílio
Doença à servidora efetiva SIMONE MARIA BEZER-
RA, matriculada sob o nº 0096032-1, ocupante do cargo
de Professora Nível II P, classe C, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, laborando na escola Auta de
Souza, pelo período de 19/02/2019 a 25/02/2019, com
valor correspondente à sua última remuneração de con-
tribuição composta pelas seguintes verbas: Salário Base e
Adicional por Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos ao dia 19 de fevereiro de
2019.

Macaíba – RN, 22 de fevereiro de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

PORTARIA Nº 74/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do
Rio Grande Norte, conjuntamente com a Diretora Presi-
dente do MacaíbaPREV, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei Muni-
cipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 61,
VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/RN e
tendo em vista o que consta no processo de Benefício nº
10/2019 e de protocolo nº 1358/2019.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário do Auxílio
Doença à servidora efetiva MARIA JOSÉ ALESAN-
DRA DA SILVA, matriculada sob o nº 0015024-1, ocu-
pante do cargo de Professora Nível I, classe E, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, laborando na escola
José Mesquita, pelo período de 21/02/2019 a 07/03/2019,
com valor correspondente à sua última remuneração de
contribuição composta pelas seguintes verbas: Salário
Base e Adicional por Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos ao dia 21 de fevereiro de
2019.

Macaíba – RN, 22 de fevereiro de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

..................................................................................................
PORTARIA Nº 075/2019.

Exonera a pedido Servidora nomeada para exercer cargo
comissionado na Secretaria Municipal de Educação, e dá
outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO
MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas
pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a pedido, a servidora JANEIZE
DE MOURA SILVA ARAÚJO, inscrita no CPF:
065.066.134-67, do cargo de VICE-DIRETORA, de
PORTE IV, da ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA
NAZARÉ MADRUGA / RIACHO DO FEIJÃO, lotada
na Secretaria Municipal de Educação, nomeada através
da Portaria 022/2019, datada de 04 de janeiro de 2019.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0185 -  Macaíba-RN, Sexta-feira, 22 de fevereiro de 2019

AVISO

EXTRATOS PORTARIAS

ANO II – N° 0185 -  Macaíba-RN, Sexta-feira, 22 de fevereiro de 20192

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte

João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua pu-
blicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 22 de fevereiro de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PROCESSO LICITATORIO Nº. 002/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS
SERVIÇOS DE DOSIMETRIA E FORNECIMENTO
DE DOSÍMETROS TERMOLUMINESCENTE PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE
PRONTO ATENDIMENTO ALUIZIO ALVES EM
MACAÍBA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO DA SESSÃO
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público o resultado da sessão do
processo em comento. Empresa vencedora e habilitada:
CDH - CENTRO DE DIAGNOSTICO HUMANO
LTDA – ME / 04.666.364/0001-66, item 01 – R$ 648,00.
Macaíba/RN, 22/02/2019. Ilana Chiarelli de A. de Albu-
querque. Pregoeira / PMM.

PROCESSO DE DESPESA Nº. 5.602/2018
PROCESSO LICITATORIO Nº. 002/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS
SERVIÇOS DE DOSIMETRIA E FORNECIMENTO
DE DOSÍMETROS TERMULOMINESCENTE PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE
PRONTO ATENDIMENTO ALUIZIO ALVES EM
MACAÍBA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de licitação,
em tela, configurado na ata que integra os autos deste cer-
tame.

Considerando, que após os lances e negociações diretas
com essa Pregoeira, foi conseguido valor de acordo com a
prática no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifestação no
que concerne a interposição de recursos, quanto ao cre-
denciamento, fase de proposta e documentação de habili-
tação, estando, portanto, precluso o direito de interposição
de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX,
do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da lici-
tante:

CDH - CENTRO DE DIAGNOSTICO HUMANO
LTDA – ME / 04.666.364/0001-66, saiu vencedora do
Item: 01 – R$ 648,00.

Encaminho o processo a Secretária Municipal de Saúde
para deliberação superior.

Macaíba/RN, 22 de Fevereiro de 2019.

Ilana Chiarelli de A. Albuquerque
Pregoeira / PMM

...................................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 5.602/2018
PROCESSO LICITATORIO Nº. 002/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS
SERVIÇOS DE DOSIMETRIA E FORNECIMENTO
DE DOSÍMETROS TERMULOMINESCENTE PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE
PRONTO ATENDIMENTO ALUIZIO ALVES EM
MACAÍBA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a análise do processo em comento.

Considerando, os atos praticados pela Pregoeira do Muni-

cípio, conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a
expedição do ato adjudicatório.

Considerando, que após os lances e negociação direta
com essa Pregoeira, foi conseguido valor de acordo com
a prática do mercado local, conforme pesquisa mercado-
lógica.

Considerando, o resultado do procedimento de licitação,
em tela, configurado na ata que integra os autos deste cer-
tame.

Considerando, que não houve qualquer manifestação no
que concerne a interposição de recursos, quanto ao cre-
denciamento, fase de proposta financeira e na fase habi-
litatória.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso XXII,
do artigo 4º, da Lei Federal n°. 10.520/2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor da licitante:

CDH - CENTRO DE DIAGNOSTICO HUMANO
LTDA – ME / 04.666.364/0001-66, saiu vencedora do
Item: 01 – R$ 648,00.

CONVOQUE-SE a empresa acima mencionada para a
assinatura da ata de registro de preços.
  Macaíba/RN, 22 de Fevereiro de 2019.

Gisleyne Karla Medeiros da Silva
Secretária Municipal de Saúde de Macaíba

RESULTADO

TERMOS
EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br